ximum. Alioquin penam dupli stipulanti promittit, pro pena vero et pro sorte omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat. Testes Johannes Vetulus, Ansaldus Bavarius de Porta. Actum Janue, sub volta Fornariorum, die .xii. septembris, circa mediam terciam.

532. *Guglielmo Maneto loca a Enrico Calegari di Voltri un castagneto in Voltri (località Gorzesi) per 15 anni. 12 settembre 1203.*

Locatio Wilielmi Maneti [Henr]ico Calegario, p.]

Wilielmus Manetus locat Henrico Calegario de Vulturi castanetum situm in Vulturi in loco qui (1) in Gorçesi, ad habendum, tenendum et usufructandum tytulo (2) locationis usque ad (3) annos .xv. proximos pro sol. .xiii. den. ian. quos ei promittit dare anuatim in sancto Stephano et pro traçatis .iii. de lignis anuatim. Cui castaneto coheret (4) ab uno latere (5) terra predicti Henrici, inferius flumen Gorçesii, superius terra heredum Baldi Barberii et Ottonis Guercii. Quam locationem (6) promittit promittit (2) ei tenere et habere firmam et ratam per se suosque heredes et nullam molestiam vel impedimentum prestare et ab omni homine legi(t)ime defendere et expedire. Et ut supra promittit atendere et complere et contra non venturum per se vel per alium pro se, sub pena solidorum .c. den. ian. stipulata. Pro pena [fo. 198 r.] (7) vero et pro predictis omnibus atendendis omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat, et pena soluta locatio sit firma. Et Henricus per se suosque heredes tenere predictum castanetum usque ad terminum dictum et solvere anu[atim] dictos sol. .xiii. pensionis nomine (8) ut supra, et traçatas .iii. de lignis (9), et salvare et custodire eum cast(ane)tum, et meliorare et bonificare (10) et non peiorare, et locationi nullam fraudem adhibere. Et ut supra promittit attendere et complere et contra non venturum per se vel per alium pro se, sub pena solidorum .c. den. ian. stipulata. Pro pena vero

(1) *In soprilinea e nel margine*: in Vulturi in loco qui.

(2) *Sic!*

(3) *Cancellato*: ad dies.

(4) *In soprilinea*: coheret.

(5) *Cancellato*: terra predicti.

(6) *Cancellato*: locat.

(7) *Nel margine superiore*: .m^occ^o(.iii.^o). Indictione quinta. In septembri.

(8) *In soprilinea*: nomine.

(9) *In soprilinea*: et traçatas .iii. de lignis.

(10) *In soprilinea*. bonificare.

et pro predictis omnibus ut supra observandis et attende(n)dis omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat, et soluta conditione et pena cadat iure locationis. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xii. septe(m)bris, circa terciam. Testes Wilielmus de Cremona, Otto Cilium Album, Bartolomeus Barllaira.